Designa, ad referendum, as Comissões

Eleitorais de cada unidade, que conduzirão a

consulta à comunidade para indicação dos

cargos de Reitor e de Diretor-Geral dos campi

do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Mato Grosso do Sul.

 RESOLUÇÃO COSUP/IFMS Nº 36, DE 5 DE JULHO DE 2023

A PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso das atribuições que lhe conferem o art. 10, § 1º, da Lei

n° 11.892, de 29 de dezembro de 2008; com base no art. 13, inciso IX do Estatuto do IFMS; art. 5º, inciso IV, art. 14,

inciso X e parágrafo único do art. 41 do Regimento Interno deste Conselho;

considerando o processo nº 23347.002362.2023-14 apreciado na 43ª Reunião Extraordinária, realizada em 16 de

junho de 2023; e

considerando a Resolução Cosup/IFMS nº 25, de 16 de junho de 2023 , atualizada pela Resolução Cosup nº 26, de

19 de junho de 2023,

RESOLVE

Art. 1º Designar, ad referendum, os representantes das Comissões Eleitorais Locais que conduzirão a consulta à

comunidade para indicação aos cargos de reitor e diretor-geral dos dez campi do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul, conforme a seguir:

Comissões Eleitorais Locais

Comissão Eleitoral do Campus Aquidauana

SIAPE/RA Membro Categoria

425**** Kauany Alves Rocha Discente

505**** Carlos Eduardo Henrique Da Cruz Discente

470**** Vitória Lorramy Morais Dos Santos Discente

234**** Everton Melo De Oliveira Docente

226**** Nélio Augusto Pereira De Souza Docente

109**** José Corrêa Rodrigues Filho Docente

314**** Marcelo Erdmann Bulla Técnico-Administrativo

221**** Évelyn Gonçalves De Lima Maeda Técnico-Administrativo

329**** Camila Pereira Brun Ribeiro Técnico-Administrativo

Comissão Eleitoral do Campus Campo Grande

SIAPE/RA Membro Categoria

530**** Tomás Arruda Finotti Discente

538**** Ana Clara Evangelista de Padua Melo Discente

524**** Debora Vitoria de Sousa Pereira Discente

184**** Jocimara Paiva Grillo Docente

184**** Paulo Roberto Vilarim Docente

235**** David Denner Dias Quinelato Docente

186**** Marli Selini Técnico-Administrativo

153**** Giane Aparecida Moura Da Silva Técnico-Administrativo

209**** Luiz Roberto Cardoso Técnico-Administrativo

Comissão Eleitoral do Campus Corumbá

SIAPE/RA Membro Categoria

463** Nicolle Conceição Dos Santos Discente

412** Huann Lopes Larica Borges Discente

463** Anne Helize Mosciaro Dos Santos Discente

135**** Danilo Sandro Barbosa Docente

105**** Kelen Cristiane Noleto Da Costa Docente

157**** André Luiz Da Motta Silva Docente

134**** Mauni Lima Oliveira Técnico-Administrativo

325**** Miriam Oliveira Espindola Técnico-Administrativo

301**** Sidney Cherman Zolabarrieta Costa Técnico-Administrativo

Comissão Eleitoral do Campus Coxim

SIAPE/RA Membro Categoria

473** Ana Beatriz Ries Coelho Amaro Discente

424** Jomar Victor Lopes Sales Discente

426** Daniely Maximo Marcon Discente

114**** Ana Silvia Boroni de Oliveira Docente

320**** Manoel Maria Soares de Lima Filho Docente

124**** Rafael de Oliveira Coelho dos Santos Docente

222**** Maiara Oliveira Diniz Técnico-Administrativo

185**** Adriana Estabile Naressi Técnico-Administrativo

226**** Aline Gomes de Oliveira Técnico-Administrativo

Comissão Eleitoral do Campus Dourados

SIAPE/RA Membro Categoria

439** Amanda Moura Wanderley Faria Discente

307** Jayme Luiz De Mello Neto Discente

366** Emilly Vitória Bruno De Oliveira Discente

234**** Flávio Félix Medeiros Docente

191**** Fabricia Ferreira de Souza Docente

189**** Vanessa Mayumi Fukuy Kataoka Docente

210**** Sedenir Marcos Deparis Técnico-Administrativo

112**** Aroldo Careaga Técnico-Administrativo

188**** Isnael De Camargo Dias Técnico-Administrativo

Comissão Eleitoral do Campus Jardim

SIAPE/RA Membro Categoria

359** Thiago Aparecido Nogueira Basso Discente

213** Fernando Haylla Ohana Discente

142** Marcély Lopes Da Silva Discente

310**** Fagner Lopes Theodoro Docente

105**** André Quintiliano Bezerra Silva Docente

156**** Marco Antonio da Silva Docente

137**** Vinícius Pereira Barreto Técnico-Administrativo

324**** Fatima Aparecida Lima Da Silva Técnico-Administrativo

212**** Antonio Cesar Rodrigues Caires Técnico-Administrativo

Comissão Eleitoral do Campus Naviraí

SIAPE/RA Membro Categoria

464** Camily Chrestani Borges Discente

464** Karen Ruiz Escobar Discente

464** Guilherme Dos Santos Moreira Discente

149**** Eucarlos De Lima Martins Docente

176**** Carlos Alberto Dettmer Docente

151**** Nicholas Eduardo Lopes Dos Santos Docente

114**** Jenifer Serra Lino Técnico-Administrativo

334**** Weslley da Silva Pereira de Almeida Técnico-Administrativo

- Aline da Silva Ribeiro Pereira Técnico-Administrativo

Comissão Eleitoral do Campus Nova Andradina

SIAPE/RA Membro Categoria

360** Vitor Ulisses Gavilan Dos Santos Discente

378** Anderson Prates Do Carmo Discente

497** Gabriel Domingues da Silva Discente

231**** Felix Garcia Placência Docente

171**** Hélio Araujo Pereira Docente

115**** Renato de Souza Garcia Docente

187**** Sandra Teixeira Da Silva Técnico-Administrativo

232**** Reginaldo Aparecido Barbosa Técnico-Administrativo

113**** Valdenir Dos Santos Vaz Técnico-Administrativo

Comissão Eleitoral do Campus Ponta Porã

SIAPE/RA Membro Categoria

839** Thalia Raquel Roque Ramirez Discente

469** Edilson Pereira Da Costa Neto Discente

461** Miguel Rodrigo Alfonzo Olmedo Discente

184**** Lucas De Souza Rodrigues Docente

139**** Edivaldo Geffer Docente

187**** Rogerio Cardoso Batista Docente

314**** Marcelo Cardoso Dos Santos Técnico-Administrativo

196**** Ana Catarina Cortêz De Araujo Técnico-Administrativo

333**** Felipe Miotto De Oliveira Técnico-Administrativo

Reitoria

SIAPE Membro Categoria

187****

Tânia Mara Dias Gonçalves

Brizueña Técnico-Administrativo

186****

Camila Rozenberg da Silva

Silvestrini Técnico-Administrativo

237**** Amanda Caroline Cipriano Lopes Técnico-Administrativo

172**** Patrícia Ferreira Duarte Técnico-Administrativo

281**** Ana Gabriela Felix Ferreira Técnico-Administrativo

Comissão Eleitoral do Campus Três Lagoas

SIAPE/RA Membro Categoria

468** Douglas Dos Reis Dias Discente

467** Victor Hugo Miqueloti Da Silva Discente

310** Carlos Henrique Da Silva Discente

184**** Angelo Cesar Perinotto Docente

124**** Douglas Francisquini Toledo Docente

105****
Luciano de Souza da Costa e

Silva
Docente

195**** Sofia Urt Frigo Técnico-Administrativo

237**** Suély Copini Técnico-Administrativo

198**** Wellington Bezerra Peixoto Técnico-Administrativo

Art. 2º Todos os atos serão publicados na Central de Seleção do IFMS ( selecao.ifms.edu.br).

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Elaine Borges Monteiro Cassiano

Presidente do Conselho Superior - Cosup/IFMS

	Documento assinado eletronicamente por: